
UCHWAŁA NR LVIII/565/04 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 22 września 2004 r. 

w sprawie zasad przyznawania stypendiów w ramach działania 2.2 „Wyrównywanie 
szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne”  

Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1, art. 12 pkt 10a w związku z art. 92 ust. 2 ustawy z 
dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym /tekst jednolity: Dz. U. 2001 r. 
Nr 142 poz. 1592, zmiany: z 2002 r. Dz. U. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 
poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 200 poz. 1688, Nr 214 poz. 1806; z 2003 r. Dz. U. 
Nr 162 poz. 1568; z 2004 r. Dz. U. Nr 102 poz. 1055/ oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 
poz. 1591, zm.: z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 
poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. 
Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203/ oraz umowy z dnia 12 sierpnia 2004 r. w sprawie 
przystąpienia i realizacji projektu stypendialnego w ramach wdrażania Zintegrowanego 
Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego – Priorytetu II, działania 
2.2 „Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne”, przyjętego 
Rozporządzeniem Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 1 lipca 2004 r. /Dz. U. z 2004 r. 
Nr 166 poz. 1745/ Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Gmina Miejska Kraków przyznaje studentom stypendia wyrównywania szans. 

2. Stypendia wyrównywania szans są udzielane w ramach i na zasadach określonych 
w działaniu 2.2 “Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy 
stypendialne” zawartym w Zintegrowanym Programie Operacyjnym Rozwoju 
Regionalnego w związku z Uchwałą Nr 481/04 Zarządu Województwa 
Małopolskiego z dnia 24 czerwca 2004 r. w sprawie przyjęcia Ramowego Planu 
Realizacji Działania dla działania 2.2 “Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez 
programy stypendialne” Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 
Regionalnego w sprawie udzielania stypendiów studenckich. 

§ 2. 
Wprowadza się regulamin określający zasady, warunki i tryb udzielania 

stypendiów w ramach działania “Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez 
programy stypendialne” dla studentów zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej 
Kraków, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

Wiceprzewodniczący Rady 

Wiesław MISZTAL 



Załącznik do uchwały Nr LVIII/565/04 
Rady Miasta Krakowa z dnia 22 września 2004 r. 

Regulamin 

określający zasady, warunki i tryb udzielania stypendiów w ramach działania 
„Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne” dla studentów 
zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Kraków w roku akademickim 2004/2005. 

I. Postanowienia ogólne 

§ 1. 
Stypendia w ramach działania 2.2 „Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez 

programy stypendialne” zawartego w Zintegrowanym Programie Operacyjnym 
Rozwoju Regionalnego przyznawane będą dla studentów zamieszkałych na terenie 
Gminy Miejskiej Kraków pochodzących z obszarów zagrożonych marginalizacją, 
w tym w szczególności obszarów wiejskich i obszarów restrukturyzacji przemysłu, 
którzy natrafiają na bariery w dostępie do kształcenia na poziomie wyższym z powodu 
trudnej sytuacji materialnej. 

II. Szczegółowe zasady, warunki i tryb udzielania stypendiów 

§ 2. 

1. Do ubiegania się o stypendium uprawnieni są studenci, którzy spełniają łącznie 
następujące kryteria: 
 - posiadają stałe zameldowanie na obszarze Gminy Miejskiej Kraków i jednocześnie 

na obszarze zmarginalizowanym, tj. obszarze wiejskim, mieście do 20 tys. 
mieszkańców, obszarze kwalifikującym się do wsparcia w ramach Działania 3.2 
ZPORR: „zdegradowane dzielnice miast i obszary powojskowe wyznaczonym 
Lokalnym Programem Rewitalizacji”, 

 - pochodzą z rodzin, w których średni dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 
kwoty uprawniającej do uzyskania świadczeń rodzinnych określonych w ustawie 
z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych /Dz. U. Nr 228 poz. 2255, 
ze. zm./, z uwzględnieniem progu dochodu w przeliczeniu na osobę określonym 
dla Województwa Małopolskiego w ramowym Planie Realizacji Działania na 
2004 r. przez Zarząd Województwa Małopolskiego, 

 - rozpoczynają, po raz pierwszy naukę na pierwszym roku w państwowych 
i niepaństwowych szkołach wyższych prowadzonych w systemie dziennym, 
wieczorowym, zaocznym, eksternistycznym działających zgodnie z ustawą 
o szkolnictwie wyższym i ustawą o wyższych szkołach zawodowych, w roku 
akademickim 2004/2005,  

 - są urodzeni po 31 grudnia 1978 r., 
 - nie posiadają wyższego wykształcenia. 

2. W przypadku, gdy liczba osób spełniających kryteria, określone w ust. 1, jest większa 
niż liczba stypendiów do rozdysponowania, pierwszeństwo w uzyskaniu stypendium 
mają osoby o najniższych dochodach w rodzinie. 



-  2  - 

§ 3. 

1. Warunkiem ubiegania się przez studentów o stypendium wyrównywania szans jest 
złożenie wniosku o stypendium, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do regulaminu.  

2. Do wniosku powinno zostać załączone oświadczenie o dochodach w rodzinie, 
według wzoru określonego w załączniku nr 2 do regulaminu wraz z dokumentami 
potwierdzającymi uzyskanie tych dochodów, zaświadczenie z uczelni potwierdzające 
przyjęcie na pierwszy rok studiów oraz kserokopia dowodu osobistego 
potwierdzająca miejsce stałego zameldowania. 

3. Miejsce i termin składania wniosków określa każdorazowo Prezydent Miasta 
Krakowa. 

§ 4. 

1. Stypendia wyrównywania szans przyznawane są przez Prezydenta Miasta Krakowa 
po zatwierdzeniu wniosków wytypowanych przez komisję ds. stypendium 
wyrównywania szans, zwaną dalej „Komisją”, na okres nie dłuższy niż rok 
akademicki. 

2. Komisję, na okres roku akademickiego, powołuje Prezydent Miasta Krakowa. 

3. Roczna maksymalna kwota stypendium wynosi 2 500 zł. 

4. Stypendium wypłacane jest w maksymalnie 10 ratach miesięcznych. 

5. Od decyzji Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie przyznania stypendium 
wyrównywania szans nie przysługuje odwołanie. 

§ 5. 
Szczegółowe warunki wypłacania i rozliczania stypendiów określi umowa 

o udzielenie stypendium. 
 
III. Postanowienia końcowe 

§ 6. 

1. Stypendysta zawiadamia płatnika stypendiów, o następujących zdarzeniach: 
 - otrzymaniu urlopu od zajęć w uczelni,  
 - skreśleniu z listy studentów, 

2. Zdarzenia określone w ust. 1 powodują, iż student traci prawo do otrzymywania 
stypendium. 

3. W przypadkach wypłacenia stypendium po terminie wystąpienia zdarzeń 
wymienionych w ust. 1, stypendysta zobowiązany jest do zwrotu otrzymanych rat 
stypendium. 



Załącznik Nr 1  

Wniosek o przyznanie stypendium w ramach programu „Wyrównywanie szans edukacyjnych 
poprzez programy stypendialne” Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 

Regionalnego współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego 
Nazwisko  Miejscowość 

Imiona   

Imię ojca  Data 

Imię matki   

PESEL   

Informacja o uczelni i kierunku studiów 

Nazwa uczelni  

W roku akademickim 2004/2005 jest 
studentem pierwszego roku  

 

Ulica  Miejscowość  

Kod pocztowy  Województwo  

Dane o studencie 

Ulica  Miejscowość  

Kod pocztowy  Województwo  

Świadoma/y odpowiedzialności za podanie nieprawidłowych danych oświadczam, że: 

- moja rodzina składa się z ...... osób, pozostających we wspólnym gospodarstwie domowym 

- miesięczny dochód netto na jedną osobę w mojej rodzinie wynosi ....... zł, 
słownie ........................ zł. 

Potwierdzając prawidłowość powyższych danych pod rygorem odpowiedzialności karnej 
z art. 233 § 1 Kodeksu Karnego proszę o przyznanie stypendium. Jednocześnie wyrażam 
zgodę na przetworzenie moich danych osobowych zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. 
o ochronie danych osobowych do celów związanych ze ZPORR. 

 

Podpis studenta .................................  
 



Załącznik Nr 2 

Oświadczenie o dochodach rodziny uzyskanych 
w 2003 roku 

 

1. Imię i nazwisko studentki/studenta.........................................PESEL........................... 

2. Miejsce zamieszkania (dokładny adres)............................................ 

3. Imiona rodziców................................................................................ 
 

Oświadczam, że moja rodzina składa się z niżej wymienionych osób, 
pozostających we wspólnym gospodarstwie domowym, i że dochody poszczególnych 
członków rodziny w 2003 r. wyniosły: 
 
Lp. 
 

Imię i 
nazwisko 
 

Data 
urodzenia 
 

Miejsce pracy - 
nauki 
 

Stopień 
pokrewieństwa 
 

Wysokość 
dochodu  
netto w zł 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Łączny dochód całego gospodarstwa domowego 
 

 
 

Dochód netto na l członka gospodarstwa domowego w roku........wyniósł ……. zł, 
to jest miesięcznie .................zł. 

1. Dochód w przeliczeniu na członka rodziny ustala się zgodnie z zapisami ustawy 
o świadczeniach rodzinnych. 

2. Do wniosku należy dołączyć dokumenty potwierdzające dochody członków rodziny, 
zgodnie z zapisami ustawy o świadczeniach rodzinnych. 

 
Składając osobiście niniejszą deklarację oświadczam, że jest mi wiadome, 

że dokumenty na podstawie, których zadeklarowałem(am) dochody jestem 
zobowiązany(a) przechowywać przez okres 3 lat, a uprzedzony(a) o odpowiedzialności 
karnej z art. 233 §1 kodeksu karnego, potwierdzam własnoręcznym podpisem 
prawdziwość danych zamieszczonych w deklaracji. 
 
 

.................................................................. 
(podpis studenta) 


